
Královéhradecké krajské sdružení ČSTV, U Koruny 292, pošt. schr. 72, 501 01 Hradec Králové,  tel. 495 521 871, 608 510 491, 
e-mail: krajkh.cstv@volny.cz; www.cstv.cz/kshk;  
 

 1 

 
 

Zápis 
z X. Valné hromady  

Královéhradeckého krajského sdružení ČSTV 
 
 
Místo konání: Hradec Králové, Malý sál Kulturního domu Střelnice, Střelecká 45             
                       Datum: 21. června 2010 od 16,00 hod. 
 
Přítomni:       delegáti dle prezenční listiny –  
                       za komoru svazů:  pozvaných  34;  přítomno 24, tj.70,6%; 
                       za komoru regionů:  pozvaných  25;  přítomno 25, tj. 100%; 

 
hosté – Mgr. Jan Boháč, generální sekretář VV ČSTV, Václav Shejbal – předseda 
KS ČSTV Pardubice  a další hosté dle  prezenční listiny. 

  
  Prezenční listina je uložena v sekretariátu KH KS ČSTV. 
 

Program 
1. Zahájení, přivítání hostů       
2. Schválení programu X. VH KH KS ČSTV               
3. Schválení jednacího řádu                                           
4. Schválení návrhu na pracovní předsednictvo            
5. Volba mandátové komise, návrhové komise a ověřovatele zápisu 
6. Zpráva o činnosti KH KS ČSTV od IX. valné hromady, ocenění 
7. Zpráva o hospodaření za rok 2009 a o  inventarizaci majetku k 31.12.2009 
8. Zpráva dozorčí komise za období od konání IX. VH do X. VH KH KS ČSTV 
9. Rozprava k bodům 6, 7, 8 
10. Přestávka, občerstvení 
11. Zpráva mandátové komise 
12. Rozpočet KH KS ČSTV na rok 2010 
13. Rozprava k rozpočtu na rok 2010 
14. Usnesení z X. valné hromady KH KS ČSTV 
15. Závěr 

 
 
 
 
K bodům jednání: 

1. VH zahájil předseda KH KS ČSTV Mgr. Jiří Pekař, přivítal delegáty a hosty a předal 
řízení Valné hromady Zdeňku Fialovi, předsedovi TSUT Trutnov. 

2. Schválení programu: – navržený program jednání byl všemi přítomnými 
s hlasovacím právem schválen.   

3. Schválení jednacího řádu – navržený jednací řád  byl  všemi  přítomnými 
s hlasovacím právem schválen.  

4. Pracovní předsednictvo bylo  všemi přítomnými delegáty s hlasovacím právem 
schváleno v tomto složení:  
Mgr. Jiří Pekař – předseda KH KS ČSTV, Lucie Balášová - místopředsedkyně KH KS 
ČSTV za komoru svazů, Zdeněk Fiala - komora regionů, Ladislav Steklý - předseda 
dozorčí komise KH KS ČSTV, Mgr. Jan Boháč - generální sekretář VV ČSTV Praha.    
 

mailto:krajkh.cstv@volny.cz
http://www.cstv.cz/kshk


Královéhradecké krajské sdružení ČSTV, U Koruny 292, pošt. schr. 72, 501 01 Hradec Králové,  tel. 495 521 871, 608 510 491, 
e-mail: krajkh.cstv@volny.cz; www.cstv.cz/kshk;  
 

 2 

 
5. Volba komisí: 

• Návrhová komise ve složení:  
            1) MUDr. Petr Martínek  - judo 
            2) Václav Nidrle   - volejbal 
            3) Mgr. František Vitoch  - OO ČSTV Jičín 
            4) Hana Kopecká   - OSSS Náchod 
            byla schválena všemi přítomnými delegáty s hlasovacím právem.   
  

• Mandátová komise ve složení: 
            1) Ing. Iva Mádlová   – orientační běh 
            2) Ilona Bláhová   - cyklistika 
            3) Jan Pivko    – TSUT Trutnov  
       4) Mgr. Jan Langr   – OO ČSTV Rychnov n. Kn.  
            byla schválena všemi přítomnými delegáty s hlasovacím právem.   
 

• Sčítací komisaři:  
       1) Ing. Soňa Staňková   - sportovní gymnastika 
            2) František Jehlička    – SS ČSTV Rychnov n. Kn. 
            byli  schváleni všemi přítomnými delegáty s hlasovacím právem. 
 

• Zapisovatel: - Ing. František Bartoň 
             

• Ověřovateli zápisu byli  navrženi místopředsedové výboru KH KS ČSTV. 
            Tento návrh byl schválen všemi přítomnými delegáty s hlasovacím právem, jeden  
            se zdržel hlasování.  

 
• Řízení VH: 

       Zdeněk Fila - předseda TSUT Trutnov  
 
6. Zprávu o činnosti  KH KS ČSTV za období od IX. VH přednesl předseda KH KS ČSTV 

Mgr. Jiří Pekař. 
Uvedl zejména: plnění úkolů dané na IX.VH včetně programového prohlášení, k činnosti 
Krajské rady, regionů, sportovních svazů a sekretariátu, dále pak ke sportu pro všechny, 
výkonnostnímu sportu a ke spolupráci se státní správou a samosprávou. 
Zpráva o činnosti je uložena v sekretariátu KH KS ČSTV.  
Po přednesení zprávy o činnosti bylo Ing. Františku Karlíkovi předáno čestné uznání KH 
KS ČSTV za dlouholetou úspěšnou práci ve funkci místopředsedy KH KS ČSTV. 
 

7. Zprávu o hospodaření a inventarizaci majetku k 31.12.2009 přednesla Lucie Balášová.  
Zpráva o hospodaření a inventarizaci je uložena v sekretariátu KH KS ČSTV. 
 

8. Zprávu předsedy dozorčí komise za rok 2009 a za II. VO  přednesl předseda DK p. 
Ladislav Steklý. Konstatoval, že nebyly shledány žádné zásadní nedostatky. Zdůraznil 
nutnost úhrady pohledávek podle dohod s jednotlivými sportovními svazy. 
Dále uvedl rozbor čerpání u NSR 2008 (anketa Nejlepší sportovci roku) a předběžný 
přehled u NSR 2009. 
 

9. Rozprava k bodům 6,7,8: 
 

- Mgr. Jan Boháč podal zprávu o činnosti  VV ČSTV. Zhodnotil lepší spolupráci       
              s MŠMT ČR. Snaha o prosazení podpory sportu do programového prohlášení vlády  

mailto:krajkh.cstv@volny.cz
http://www.cstv.cz/kshk


Královéhradecké krajské sdružení ČSTV, U Koruny 292, pošt. schr. 72, 501 01 Hradec Králové,  tel. 495 521 871, 608 510 491, 
e-mail: krajkh.cstv@volny.cz; www.cstv.cz/kshk;  
 

 3 

              s cílem zvýšení podpory sportu a tělovýchovy nejen v oblasti financování. 
              Navrhuje se zvýšení finančních prostředků na opravy a údržbu tělovýchovných zařízení. 
 

- Ing. Jaroslav Šmíd zhodnotil spolupráci s KKHK a podpořil snahu KH KS ČSTV stát  
              se důstojným partnerem KÚ KHK. Doporučil přehodnotit navrhované výdaje na      
              telefony na rok 2010 a zlepšení informovanosti na internetových stránkách KH KS  
             ČSTV, zejména zveřejnění zápisů z jednání KR. Vznesl kritiku k neúčasti pozvaných 
             zástupců KHK a krajských sportovních svazů. 
 

- Předseda KS ČSTV Pardubického kraje seznámil přítomné s problémy a úspěchy       
tělovýchovy a sportu v jejich kraji. Upozornil na nutnost osobního přístupu při řešení 
problémů. Velký vliv na podporu sportu má i osobní obsazení vedení kraje. 

 
10. Přestávka byla zrušena, občerstvení bylo podáváno průběžně. 
 
11. Zpráva mandátové komise: Z komory regionů přítomno 25 z pozvaných 25 – účast 

100%, z komory svazů přítomno 25 z pozvaných 34 – účast 73,5%. 
 
12. Rozpočet KH KS ČSTV na rok 2010: Návrh rozpočtu přednesla Lucie Balášová. 

Rozpočet byl navržen jako vyrovnaný a byl schválen 
13. Rozprava k rozpočtu na rok 2010: 

Ing. Jaroslav Šmíd doporučil přehodnotit výdajovou položku na telefony. 
p.Pekař odpověděl s tím , že podrobnější dotazy je třeba projednat již na komoře svazů. 
Dále na návrh předsedajícího VH Zdeňka Fialy bylo doporučeno promítnout do návrhu 
na usnesení. 
 

14. Usnesení X. valné hromady: Návrh usnesení, s doplněním připomínek z diskuzí, přednesl 
      předseda návrhové komise Václav Niedrle. 
              
     Přednesený návrh usnesení X. VH KH KS ČSTV byl všemi přítomnými delegáty  
     s hlasem rozhodujícím schválen.  

 
Usnesení X. Valné hromady KH KS ČSTV v platném znění je přílohou tohoto zápisu a 
je uloženo na sekretariátu KH KS ČSTV. 

 
  15.  Závěr. 

      Předsedající  Zdeněk Fiala poděkoval přítomným za aktivní přístup k jednání 
      a popřál všem mnoho osobních a pracovních úspěchů, pohody a zdraví a X.     
      Valnou hromadu KH KS ČSTV ukončil.  
      

 
V Hradci Králové dne 21. června 2010.               Zapsal: Ing. František Bartoň 
 
 
Zápis ověřili místopředsedové KH KS ČSTV: 
 
 
Lucie Balášová                       Ing. Jiří Pavlíček 

     
 
 
 
 

mailto:krajkh.cstv@volny.cz
http://www.cstv.cz/kshk


Královéhradecké krajské sdružení ČSTV, U Koruny 292, pošt. schr. 72, 501 01 Hradec Králové,  tel. 495 521 871, 608 510 491, 
e-mail: krajkh.cstv@volny.cz; www.cstv.cz/kshk;  
 

 4 

 
USNESENÍ 

z X.Valné hromady KHKS ČSTV 
konané dne 21. 6. 2010 v  Kulturním domě Střelnice, Střelecká 45 Hradec Králové 

 
Valná hromada složená ze zástupců regionálních sdružení ČSTV Královéhradeckého kraje a 
zástupců krajských sportovních svazů ( komisí ) působících na území Královéhradeckého kraje 
ve smyslu článku XII/1 odstavce 2.stanov ČSTV: 
 
I. Schvaluje 
 

1 - zprávu o hospodaření KH KS ČSTV za rok 2009 
2 – rozpočet KH KS ČSTV na rok 2010 

 
II. Bere na vědomí 
 

1. zprávu předsedy o činnosti KH KS ČSTV od IX. valné hromady 
2. zprávu dozorčí komise KH KS ČSTV 
3. informaci o plnění programového prohlášení KH KS ČSTV 
4. zprávu mandátové komise o účasti na X. valné hromadě KH KS ČSTV 
5. informace o změnách ve funkci  předsedy  svazu jezdectví, stolního tenisu a 

odstoupení z funkce předsedy ve svazu fotbalu 
6. změnu ve funkci místopředsedy KH KS ČSTV, za Ing. Františka Karlíka byla 

zvolena  paní Lucie Balášová 
 

III. doporučuje krajské radě a předsedovi KS ČSTV 
 zlepšit komunikaci mezi volenými zástupci krajského úřadu a členy krajské rady ČSTV 
 
IV. ukládá 
 A – regionálním sdružením – členům KR zastupujících regiony v KH KS ČSTV 
 

1. Předložit KR seznam žádostí o investice za rok 2011, termín 31.8.2010 
2. V souvislosti s využitím možnosti podání více žádostí dle zásad pro sestavení 

investičního programu ČSTV na rok 2011 spolupracovat s krajským 
sdružením ČSTV již ve fázi přípravy podkladů. 

 
B – krajské radě 

   1. Připravit a uspořádat XI  VH KH KS ČSTV v roce 2011 (20.6.2011). a jednat     
                      s krajským úřadem o možnosti jejího uspořádání v prostorách krajského úřadu. 
  2. Zveřejňovat zápisy KR na internetových stránkách KH KS ČSTV. 
  3. Posoudit možnost úspory nákladů na služby spojů v prostorách sekretariátu KH  
                     KS ČSTV. 

 
C – krajským sportovním svazům 

1. Vybraným svazům podílet se na přípravě, zajištění a účasti na  ODM 20011      
     v Olomouckém kraji, termín do 20.6.2011. 
2. Užší spolupráce při podávání návrhů za svůj sport do ankety NSR 2010.  
    termín do 31.1.2011. 

 
 
V Hradci Králové dne 21. června 2010. 

mailto:krajkh.cstv@volny.cz
http://www.cstv.cz/kshk

